
 

 

 

 

УКРАЇНА 
 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

05 вересня  2025 року                    м. Сновськ                                              № 142 

 
Про обмеження шумового навантаження  

від мототранспорту на території  населених  

пунктів Сновської міської територіальної громади 

 
З метою забезпечення громадського порядку, дотримання санітарно-

екологічних норм, зменшення шумового забруднення в населених пунктах 

Сновської міської територіальної громади, зважаючи на численні звернення 

жителів громади, відповідно до  статті 24 Закону України «Про забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя населення», статті  30 Закону 

України «Про благоустрій населених пунктів», статті 17 Закону України 

«Про систему громадського здоров'я», постанови Кабінету Міністрів України 

від 30.01.2013р. № 62 «Про затвердження Технічного регламенту безпеки 

машин, наказу МОЗ України № 463 від 22.02.2019 р. «Про затвердження 

Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в приміщеннях 

житлових та громадських будинків і на території житлової забудови», ДСТУ 

3649-97 «Шум. Нормування шумових характеристик транспортних засобів»,  

затвердженого наказом Державного комітету Україні з питань технічного 

регулювання та споживчої політики від 28.12.2010р. № 630,  керуючись  

статтями 26, 40, 30, 52, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради                       

в и р і ш и в: 

 

1. Встановити наступні обмеження, пов’язані з перевищенням 

допустимого рівня шуму в межах населених пунктів Сновської міської 

територіальної громади: 

1.1. Під час оголошення сигналу «Повітряна тривога» та у проміжок 

часу з 22:00 до 07:00 щодня заборонити рух: 

- мототранспортних засобів (мотоциклів, моторолерів, скутерів, 

квадроциклів) з рівнем шуму, що перевищує 85 дБА; 

- транспортних засобів із свідомо демонтованими або пошкодженими 

системами шумопоглинання. 



1.2. Цілодобово на всій території громади заборонити: 

- експлуатацію транспортних засобів із системами випуску 

відпрацьованих газів типу «прямотік»; 

- агресивне водіння, що супроводжується навмисним створенням шуму 

(в т.ч. навмисне створення шуму (рев двигуна, «перегазування» на місці)), 

рух із застосуванням гострого гальмування/розгону без необхідності, інші дії, 

що порушують п. 2.10 Правил дорожнього руху (недотримання вимог до 

безпеки руху). 

 

2. Рекомендувати Відділенню поліції № 2 (м. Сновськ): 

- вживати заходів для здійснення контролю за дотриманням вимог 

чинного законодавства України  щодо обмеження шумового навантаження з 

урахуванням даного рішення на території населених пунктів громади; 

- здійснювати регулярні перевірки рівня шуму транспортних засобів; 

- застосовувати до порушників передбачені законодавством заходи 

реагування та притягнення до адміністративної відповідальності  відповідно 

до КУпАП; 

- спрямовувати транспортні засоби з явними порушеннями на 

технічний огляд. 

 

3. Відділу організаційної роботи, інформаційного забезпечення та 

зв’язків з громадськістю міської ради забезпечити оприлюднення даного 

рішення на офіційному вебсайті Сновської міської ради та інформування 

населення про введені обмеження через офіційні канали громади (сайт, 

соцмережі, медіа). 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Силенка С.В. 

 

Міський голова                                                               Олександр МЕДВЕДЬОВ 


